quod omnia claustralia beneficia nostra et ea, quae ad indumentorum nostrorum ordinata sunt proprietatem, sine omnium Advocatorum patronatu et infestatione libere et sine ulla contradictione debemus possidere. Si autem in iis aliqua nos malefactorum contigerit improbitate molestari, Domini Episcopi et summi Ecclesiae et Civitatis nostrae Advocati tuitione ab eorum Tyrannide et injuria debemus defensari. Verum contra hujus institutionis sanctionem quidam Comites et Milites, justitia obviantes et in propria praesumentes potentia, quandoque caput erexerunt, sese beneficiorum nostrorum claustralium advocatos affirmantes, inter quos *Comes Hermannus de Froburch* beneficium Dⁿi Dietteri, archidiaconi nostri, in villa, quae Bartenheim dicitur, invasit et advocatiae suae adscripsit etc. Solothurn. Wochenbl. 1826, S. 95. Hiemit behauptete das Basler Domkapitel wirklich die Freiheit seiner Güter vom Kastvogteirecht, allein nur mittels ausdrücklicher Berufung auf den gleichzeitigen Reichsvogt der Stadt. Waren nun aber diese beiden Vogteien einmal in Einer Hand, wie wirklich unter den Honberger Grafen, so wurde die Streitfrage um so verwickelter.

Nach 1185. Tod des Grafen Friedrich v. Honberg. 42

Das Nekrologium des ehemal. Frauenklosters Hermetswil, ob Brengarten a/d. Reuß, angelegt während der Jahre 1140/41, verzeichnet unter VI. Id. Febr.: *Fridericus comes de Honberk*. Quellen z. Schweiz.-Gesch. III, Abth. 2, S. 138.

Das Liber Anniversariorum ecclesiae in Frick enthält Einzeichnungen erster Hand vor 1350, von zweiter Hand nach 1364, von dritter anno 1458 geschrieben; darin steht auf Bl. 2, unter V. Id. Jan.: *Comes Fridericus de Honberg* obiit, qui legavit de bono fito in Frick, quod colit *Wernerus Sidenuaden*, vicario in Hertz nach soluens annuatim duos modios tritici, duos modios anene, unum quartale pifarum et duos pullos, ita tamen, quod predictus vicarius celebret annuversarium predicti Comitum in ecclesia Frik cum beneficiis ibidem, nec non cum vicario in (Wöllins-) Wile, in Wittnów, nec non in Oefchkon, et quod prefatus vicarius in Hertz nach debet predictis sacerdotibus ministrare prandium, et de sero et de mane, debet eis ministrare dimidium quartale vini pro visitatione sepulcri.

Im Jahrzeitbuch der Pfarrkirche von Hertz nach, das abschriftlich vom J. 1518 vorliegt, steht, gleichfalls unterm Jan. Id. V., die voraus verzeichnete Stiftung des Honberger Grafen Friedrich; sodann für denselben unterm Dec. Kal. V folgendes Begängniß:

In vigilia Circumcisionis peragitur annuversarium in Frick *Friderici de Honburg*, de quo Plebanus in Efschkon dat prandium sacerdotibus supervenientibus.